
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 13 ze dne 3. 4. 2023 

 
Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Mgr. Jiří Hubačka 

Omluven: Petr Slatinský – člen rady obce – nemoc  

 

Tajemník OÚ:  Mgr. Ing. František Červinek 

 

Počet přítomných členů rady obce 4 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Informace starosty a místostarosty obce.  

2. Rozhodnutí a oznámení KÚ JMK.  

3. Rozhodnutí a oznámení MěÚ Hodonín.  

4. Smluvní vztahy obce Lužice.  

5. Problematika stavebních úprav a rekonstrukce ZŠ Lužice.  

6. Region Podluží.  

7. Revitalizace lokality Ploštiny.  

8. Problematika dálnice D55. 

9. Návrh na pořízení Změny územního plánu obce.  

10. Setkání mužských sborů Podluží dne 20. 5. 2023. 

11. Osvobození obce Lužice – pietní akt 13. 4. 2023.  

12. Ostatní.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

13A/1: 

Zasedání členské schůze Regionu Podluží dne 5. 4. 2023 v Prušánkách.  

 

13A/2: 

Cyklovýlet „Otevírání jara na Podluží a Hodonínsku“ v pátek 21. 4. 2023 se začátkem v Lanžhotě.  

 

13A/3: 

Žádost Města Hodonín o poskytnutí individuální dotace na zajištění vybraných sociálních služeb ORP Hodonín 

v roce 2023 (požadovaná částka 364.500 Kč). Bude předloženo jednání ZOL.  

 

13A/4: 

Rozhodnutí KÚ JMK, odboru životního prostředí, ze dne 29. 3. 2023, č. j. JMK 48168/2023, kterým se mění odborný 

zástupce provozovatele společnosti LUTES s. r. o. při provozování kanalizace v obci Lužice (dosavadní odborný 

zástupce Ing. Petr Nykodým je nahrazen Ing. Jakubem Buchtou, místostarostou obce).  

 

13A/5: 

Oznámení MěÚ Hodonín, odboru stavební úřad, ze dne 23. 3. 2023, č. j. MUHOCJ 23195/2023, ve věci zahájení 

společného řízení na stavbu: „Revitalizace lokality Lužice – Ploštiny po tornádu 2021“. 

 

13A/6: 

Termín předání a převzetí staveniště na stavbu „Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem“ v úterý 

18. 4. 2023 (náhradní termín středa 19. 4. 2023). 

 

 



 2 

13A/7: 

E-mail pana xxxxx xxxxx ve věci revitalizace lokality Ploštiny (e-mail ze dne 23. 3. 2023). 

 

13A/8: 

Oznámení MěÚ Hodonín, odbor životního prostředí ze dne 30. 3. 2023, č. j. MUHOCJ 25199/2023 OŽP, o zahájení 

společného stavebního a vodoprávního řízení ke stavbě: „Lužice – obnova rybníku Lužák v k. ú. Lužice u Hodonína“.  

 

13A/9: 

Dopis ministra vnitra ČR Mgr. Víta Rakušana ze dne 24. 3. 2023, č. j. MV-510-26/MIN-2023 ve věci transformace 

České pošty.  

 

13A/10: 

Ocenění Místní knihovny Lužice od Městské knihovny v Hodoníně za pořádání aktivit k podpoře čtenářství 

v kategorii neprofesionálních knihoven.  

 

13A/11: 

Informace starosty obce o termínovaných vkladech obce, které skončí v dubnu 2023. Nutno zajistit nové nabídky na 

další období. Zajistí starosta obce.  

 

13A/12: 

Informaci starosty obce o podpisu Kupní smlouvy se společností GROZ-BECKERT CZECH s. r. o. v pátek 31. 3. 

2023 a jednání s ředitelem uvedené společnosti o využití pozemků pro případnou buňkovou školu. Společnost s tímto 

poskytnutím pozemků pro tyto účely souhlasí, a to na základě smluvního vztahu s obcí Lužice.  

 

13A/13: 

Informaci starosty a místostarosty obce o proběhlých jednáních ve věci výstavby dálnice D55 v březnu 2023. 

 

13A/14: 

Aktuální stav výzvy obce Lužice na místo účetní a ekonomky obce Lužice – výzvu aktualizovat a prodloužit.  

 

13A/15: 

Žádost pana xxxxx xxxxx v zastoupení, o vydání vyjádření ke společnému povolení stavby „Bytový dům, zahrady – 

Lužice, ul. Velkomoravská“. Bude předloženo stavební komisi, starosta provede jednání se zástupci investora (spol. 

VHL Develop s. r. o., Hodonín).  

 

13A/16: 

Jednání ke 2. kolu výzev „tornádových projektů“, které proběhne 13. 4. 2023 v 8 hodin na radnici v Lužicích. Účast 

– Obec Lužice, agentura JINAG.  

 

13A/17: 

Oznámení KÚ JMK, odboru dopravy, ze dne 23. 3. 2023, č. j. JMK 45616/2023, o zahájení správního řízení pro 

stavbu: „I/55 Břeclav – Moravská Nová Ves – opravu krytu vozovky“ v termínu 31. 3. – 14. 5. 2023.  

 

13A/18: 

Žádost KÚ JMK ze dne 22. 3. 2023, č. j. JMK 45387/2023, ve věci vybudování digitální technické mapy kraje.  

 

13A/19: 

Informaci starosty obce o postup prací na PD venkovních úprav areálu MŠ Lužice.   

 

13A/20: 

Oznámení MěÚ Hodonín ze dne 30. 3. 2023, č. j. MUHOCJ 25288/2023, o zahájení řízení na stavbu: „Stavební 

úpravy, půdní vestavba a přístavba ZŠ Lužice“.  

 

13A/21: 

Informaci společnosti ERSTE GRANTIKA ADVISORY, a. s., ve věci žádosti o podporu u projektu „Modernizace 

ZŠ Lužice u Hodonína“, u něhož bylo ukončeno hodnocení rizik. Pro vydání rozhodnutí nutno dodat pravomocné 

stavební povolení.  

 

13A/22: 

Informaci Ministerstva financí ČR o nutnost doložit pravomocné stavební povolení k podání žádosti o dotaci.  

 



 3 

13A/23: 

Informaci starosty obce o vývoji problematiky rekonstrukce ZŠ Lužice včetně všech provázaných souvislostí 

a nutnosti zřízení buňkové školy jako náhradních prostor pro výuku.  

 

13A/24: 

Uvědomění MěÚ Hodonín, odbor stavební úřad, ze dne 27. 3. 2023, č. j. MUHOCJ 24266/2023, o zahájení 

vyvlastňovacího řízení pro stavbu „Rozšíření distribuční sítě el. energie kabelového vedení (Lužice, Kratiny, 

rozšíření KNN, xxxxx xxxxx)“. Vyvlastnitel: EG.D, a. s., IČ: 28085400, Lidická Brno. Nutno kontaktovat pro ústní 

jednání 17. 5. 2023 právní zástupkyni obce a zpracovatelku územního plánu obce.  

 

13A/25: 

Návrh na pořízení změny územního plánu obce Lužice ze dne 25. 4. 2023 od navrhovatele – společnosti GALUR, 

s. r. o., Anglická 336/21, Praha 2. Nutno projednat s Bc. Tomášem Konečným.  

 

13A/26: 

Informaci starosty a místostarosty ohledně projektu obnovy zeleně v lokalitě Cihelna. 

 

13A/27: 

Informaci místostarosty ohledně náhradní výsadby za kácení dřevin podél I/55, obec požaduje kompenzaci za 

1 pokácený strom vysadit 2 nové s tříletou následnou péčí. Tyto náklady uhradí Ředitelství silnic a dálnic. Obec 

Lužice zajistí vhodné pozemky pro tuto náhradní výsadbu. 

 

13A/28: 

Informaci místostarosty ohledně zaslání dokladů na Ministerstvo pro místní rozvoj ČR pro vydání Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace na akci Lužice – obnova a rekonstrukce sokolského hřiště. 

 

13A/29: 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení, společného územního a stavebního řízení a seznámení se s podklady pro 

vydání rozhodnutí, k provedení stavby vodního díla, nazvaného „Lužice, U Lidového domu“, vodovod a tlaková 

kanalizace ze dne 29. 3. 2023, sp. zn.: MUHOC2687/2023 OŽP-PK, č. j. MUHOCJ 24903/2023.  

 

13A/30: 

Předložený návrh Nařízení obce Lužice, o zajištění sjízdností a schůdnosti komunikací a chodníků a o neudržovaných 

úsecích komunikací.  

 

 

B. schvaluje: 

 

13B/1:  

Nabídka na autorský dozor pro akci „Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem“ od Ing. Markéty 

Sprinzlové, Staré Město, ze dne 24. 3. 2023 v ceně 60.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/2:  

Nabídku na technický dozor na akci „Lužice – revitalizace lokality Ploštiny postižené tornádem od Ing. Lukáše 

Lattenbergra, Vlkoš ze dne 6. 3. 2023 v ceně 50.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/3:  

Úpravu křížení chodníků (snížení obrubníků) na ulicích Záhumenní a Jabloňová. Zorganizuje a zajistí místostarosta 

obce.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/4:  

Uspořádání ochotnického divadelního představení dne 2. 6. 2023 v sokolovně. Zajistí kulturní komise. Cena včetně 

dopravy je 25.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/5:  

Zakoupení a instalaci nové informační vitríny v lokalitě Ploštiny (ul. Březová).  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/6:  

Dopis Ředitelství silnic a dálnic, senátorce E. Rajchmanové, odboru dopravy JMK, ve věci mostu přes dálnici D55 

v úseku Lužice – Josefov (mosty přes dálnice ať jsou v majetku ŘSD, navazující komunikace v majetku obcí).  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/7:  

Nákup a pořízení 250 ks skleniček s motivem mužáckého zpívání pro akci „Setkání mužských sborů Podluží“ 

v sobotu 20. 5. 2023.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/8:  

Pronájem radaru na měření rychlosti v obci Lužice (duben – květen 2023, týdenní pronájem) za podobných 

podmínek, jak tomu bylo při prvním pronájmu v roce 2019.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/9:  

Výměnu dřevěné střechy v kolárně mezi radnicí a garáží OÚ Lužice. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/10:  

Pořízení dvou věnců k výročí osvobození obce dne 13. 4. 2023. V tento den se uskuteční pietní akt u pomníku obětí 

války.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  



 5 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/11:  

Podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových prostřednictvím Města Hodonína o převod 

vybraných pozemků do majetku obce Lužice – dle seznamu předloženém tajemníkem OÚ Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/12:  

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 2408213 na zpracování PD na akci „Stavební úpravy, půdní vestavba ZŠ Lužice“. 

Starosta je pověřen podpisem Dodatku č. 3.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/13:  

Smlouva o dílo č. 290323 mezi Obcí Lužice, jako objednatelem, a společností Prost Hodonín s. r. o., jako 

zhotovitelem, pro stavbu: „Přístavba jídelny a stavební úpravy základní školy Lužice“. Starosta je pověřen podpisem 

Smlouvy.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/14:  

Úpravu pro výdej pytlů na vytříděné složky komunálního odpadu na sběrném dvoře, které se rozšiřují o majitele 

nemovitostí s číslem evidenčním, v němž jsou hlášení občané s trvalým pobytem v obci Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/15:  

Odpověď na email pana xxxxx xxxxx ze dne 23. 3. 2023. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/16:  

Nákup 2 ks pružinových houpadel jako náhradu za vysloužilé na hřiště sídliště Havířská. Prvky dodá Bonita Group 

Service s. r. o., Česodly 583, 664 24 Drásov, IČ: 27738795 za cenu 28.508 Kč včetně DPH.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/17: 

Odpověď vypracovanou Bc. Tomášem Konečným na dotaz k ÚP Lužice v lokalitě Z.20 od xxxxx xxxxx.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 



 6 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/18: 

Odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizace, 

IČ: 75023369, Velkomoravská 220/264, Lužice.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/19: 

Výkaz zisku a ztráty, Rozvahu a Přílohu za období 12/2022 Základní školy a Mateřské školy Jaroslava 

Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizace, IČ: 75023369, Velkomoravská 220/264, Lužice 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/20: 

Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: HO-014330082148/001-MDP mezi povinnou Obcí Lužice a oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, IČ: 28085400, k pozemku parc. č. 2158/3, k. ú. Lužice u Hodonína, 

pro stavbu „Lužice, rozš. KNN, Hesková, K/2187,“, za cenu 2.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/21: 

Zhotovitele geometrického plánu k novým 12 urnovým místům na hřbitově na hřbitově v Lužicích společnost 

GEPROSTAV geodézie s. r. o., Horní Plesová 4375, Hodonín.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

13B/22: 

Zakoupení výpočetní techniky – PC a připojení LAN včetně instalace HW a SW za cenu 44.965,58 Kč včetně DPH 

od společnosti NOEL s. r. o., Na Pískách 3, Hodonín, na OÚ v Lužicích.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 3. 4. 2023. 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Klásek. 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek             Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 


